[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2023

	Extensivo a Secretária Municipal de Gestão Social Sra. Priscila de Moura, a necessidade de interceder ao proprietário da Casa de Apoio de Cuiabá, juntamente com o prefeito, que instale ar condicionado e faça aquisição de colchões apropriados e novos para Casa.

JUSTIFICATIVA

	Esta indicação se faz necessária com urgência, pois sabemos que Cuiabá é a cidade mais quente do Estado, ou até mesmo do Brasil, e se tratando de saúde, precisamos ter ambientes em boas condições, para que a melhora e recuperação venha. Visitei a Casa em Cuiabá e conforme relatos de munícipes, constatei o fato e a necessidade destas benfeitorias.

	Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

Claudiomar Braun
Vereador

image1.png